



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۹ - ۱۸ صفر ۱۴۴۲  
سال بیست‌دوم - شماره ۶۰۴۳ - صفحه ۱۶  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

سیدعبدالله متولیان

## قره‌باغ، خاکریز قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی

منزاعه جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر مالکیت قره‌باغ، اگرچه رخداد جدیدی نبوده و ریشه‌های تاریخی و ۳۰ ساله به قدمت فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی دارد اما هم‌پایک به دستاویزی مناسب برای توسعه و بسط نفوذ قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی تبدیل شده است. هر یک از بازیگران فعال در منازعه قره‌باغ (به ویژه بازیگران محور اشرار غربی، عبری، وهابی) با اهداف خاص به تحرک طرفین مناقشه و شعله‌ور تر کردن آتش جنگ مشغولند. مسئله نزاع بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر قره‌باغ اولاً از سطح دو دولت فراتر رفته و به میدانی برای زور آزمایی و تحمیل اراده قدرت‌های منطقه‌ای و فرامطقه‌ای تبدیل شده و ثانیاً این واقعه را فراغ از اتفاقات و رخداد‌های منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) طی مدت یک سال اخیر و پس از شهادت سردار سلیمانی و علنی شدن روابط بین امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی نمی‌توان تحلیل کرد | صفحه ۲

یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

## قره‌باغ نیازمند دیپلماسی فعال ایران است

مناقشات و منازعات مرزی و سرزمینی همواره زمینه تبدیل شدن به عرصه‌های رقابت و منافع توسعه‌طلبی یا موازنه‌سازی‌های استراتژیک را از طریق مداخله‌گری متکی به بهانه‌های گوناگون فراهم کرده است. مناطق سوق الجیشی آنچنان جذابیتی برای بازیگران مداخله‌گر دارند که حاضرند برای آن هزینه‌های گوناگون را متحمل و به منافع راهبردی حاصله امیدوار باشند. در محیط پیرامونی ایران، غرب آسیا، تنگه‌های دریایی، ابراهای مهم، منابع انرژی و مناطق ویژه جغرافیایی از این جمله‌اند که قره‌باغ کوهستانی یا کار کرد‌های گوناگون با ویژگی‌های موصلاتی، منابع انرژی و خطوط انتقال، مزیت‌های اثر گذاری و نزدیکی جغرافیایی برای مهار یا تهدید رقبا یا موازنه‌سازی استراتژیک در قبال ایران و روسیه و نهایتاً منافع اقتصادی و امنیتی، از همگی آنها پهنامند است. با اینکه قفقاز در حوزه تمدنی، تاریخی-سیاسی و فرهنگی ایران قرار دارد و بیش از دیگر بازیگران از حق و آکنش در قبال نامی و بی‌ثباتی و تغییر موازنه قدرت و حضور بازیگران مداخله‌گر با بهانه‌های یک جنگ نیابتی برخوردار است | صفحه ۱۵

یادداشت ورزشی

فریدون حسن

## طبل تو خالی بر خورد با متخلفان و مفسدان فوتبال

چی فکر می‌کردیم، چی شد. قرار بود منتظر برخورد با خاطیان قرار دادهای فوتبالی باشیم، اما مثل همیشه فقط سروصدایی به راه افتاد و درست مثل یک تب تند که زود عرق می‌کند همه چیز تمام شد. انگار نه انگار که دیوان محاسبات بیانه صادر کرد، نامه زده شد و رئیس دیوان در پستی در توئیتر وعده داد که ماه به بحث قرار دادهای ولی جدید ورود پیدا می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم که به بیت‌المال چوب حراج زده شود. اما بعد ننشستند با آقایان گل و بلبل گفتند و شنیدند، خندیدند و مکس با دگاری گرفتند و نه‌نهایت نیز رئیس دیوان محاسبات پس از دیداری که با مدیران استقلال و پرسپولیس داشت، گفت: «هیچ دکمی برای توسعه باشگاه‌ها در چارچوب ضوابط قانونی دریغ نمی‌کنیم تا در اجرای قانون، انجام بهتر امور، افزایش بهره‌وری و حفظ سرمایه‌های عمومی کشور، یار و یاور مدیران و سازمان‌ها باشیم.» خب کدام رایابر کنیم | صفحه ۱۹

ویژه جوان

## بهبود انبوهی: روند ناامیدسازی مردم را شروع کردند و وقتی مردم را اصلاح طلبان کلید زدند

بهبود انبوهی، از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است که اصلاح‌طلبان خود روند ناامیدسازی مردم را شروع کردند و وقتی دیدند برای انتخابات مجلس یازدهم، مردم شور و شوق قبل را ندارند، از شرکت در انتخابات سر باز زدند. او در گفت‌وگویی با روزنامه آرمان با اشاره به اینکه در دور قبلی انتخابات مجلس هم کاندیدای اصلی نداشتیم، ولی شرکت کردیم، می‌گوید: «تصور من این است که در این دور، علت این اقدام اصلاح‌طلبان آن بود که مردم شور و شوق قبلی را نداشتند، ولی وظیفه یک جریان پیشاهنگ آن نیست که در مسیر مخالفان اصلاحات که کارشان ناامیدسازی مردم است، حرکت کند» | صفحه ۲

اقتصادی

# قرارگاه خاتم «بنزین وحشی» صدساله را اهلی کرد

سردار سعید محمد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با وجود شدیدترین تحریم‌های ظالمانه در یک ابر پروژه نفتی با ۳/۵ درصد پیشرفت فیزیکی ماهانه، رکورد شرکت توتال فرانسه را شکست

کردن در این منطقه، از مسئولان وزارت نفت خواست که این مشعل‌ها به دلیل حفظ محیط زیست و صرفه اقتصادی بهره‌برداری از ماده فوق خاموش شود. حال در ابتدای نیمه دوم سال ۹۹ قرار داریم و متولیان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی در یک همکاری و هم‌افزایی دلسوزانه با قرارگاه خاتم‌الانبیا پروژه ان‌جی‌ال دهلران را عملیاتی کردند تا ضمن خاموش

در حالی که از ابتدای استخراج نفت در مسجد سلیمان تاکنون یعنی حدود یک قرن ترکیبات هیدروکربوری معروف به «بنزین وحشی» به هنگام استخراج نفت در قالب مشعل‌های بزرگ سوزانده می‌شد و علاوه بر خسارت‌های محیط‌زیستی، مشتقات نفتی نیز بی‌بهره از بین می‌رفت، رهبر معظم انقلاب در جریان بازدید از پارس جنوبی با اشاره به فلزهای روشن

مردمان سراسر کشور، بزه‌دیدگان اقدامات مجرمانه امامی هستند. البته در اقدامات مجرمانه امامی افراد دیگری هم نقش داشته‌اند که امروز و جلسات آنی دادگاه بیشتر اقدامات مجرمانه این عده را روشن خواهد کرد؛ از رضوی، داماد مجرم وزیر کار گرفته تا همسر امامی، محمد امامی پیش از این اقدامات مجرمانه، رب و چارچه می‌فروخت.

بول معلمان، قیر آقای امامی!

در حالی که امامی مدعی است پول‌های گرفته شده را خرج اعتلای سینما و فرهنگ ایران کرده است، مستندات کیفرخواست امامی نشان می‌دهد او تنها چیزی حدود ۷۰ میلیارد تومان را بین سلبریتی‌ها توزیع و با مابقی پول معلمان قیر خریداری کرده است و حالا هم حاضر نیست با چند برابر شدن قیمت دلار و چند برابر شدن قیمت قیرها که سر از قطر و امارات درآورده است، ارزش حاصله و پول چاپیده شده از معلمان را به کشور بازگرداند.

غندالی که مجرم و مدیرعامل بانک سرمایه، متعلق به فرهنگیان، بود و امامی اقدامات مجرمانه‌اش را با وی هماهنگ می‌کرد، بارها مثل یک وکیل مدافع از امامی دفاع کرده است. غندالی بر خلاف مستندات عدیده، مدعی شده بود که امامی به بانک سرمایه بدهی ندارد! فعالیت‌های مجرمانه امامی، یک ویرترین شیک داشت: ساختن فیلم و اقدامات به ظاهر فرهنگی. البته که چنین پوششی، پولشویی را لاقط تا مدتی موجه جلوه می‌دهد. حالا هم همین ویرترین بیکار ننشسته است و با اینکه امامی بازداشت شده و امروز محاکمه می‌شود، تیم رسانه‌ای فعال مشغول خیرسازی به سود آقای متهم هستند.

تیم رسانه‌ای فعال برای تطهیر اقدامات مجرمانه

برخی اخبار حکایت از آن دارد که یک تیم رسانه‌ای به طور رسمی و با دریافت حقوق، کارویژه تطهیر امامی را در پیش گرفته است.

# صندوق خوار فرهنگیان مقابل قاضی

امامی هر چقدر هم که دست و پا بزنند، باید جواب معلمان سراسر کشور را در دادگاه بدهد. او متهم است که صندوق ذخیره فرهنگیان را غارت کرده است



محمداقوامی ری‌فروش بود، اما شهروزاد را ساخت تا میلیارد‌ها قیرزدی‌اش رمانتیک به نظر بیاید

امامی دست در جیب معلمان سراسر کشور، سلبریتی‌ها را هم ویرترین کارش کرد تا در نهایت بتواند هزار و ۱۵ میلیارد تومان چپاول کند. او مدعی است که پول صندوق ذخیره را وارد سینما کرده و به اعتلای فرهنگ ایرانی کمک کرده است، اما مستندات گویای این است امامی چیزی حدود ۶۰ میلیارد تومان را بین سلبریتی‌های پخشی کرده و مابقی هزار و ۱۵ میلیارد تومان را به بهانه خرید قیر از کشور خارج کرده است و حالا هم حاضر نیست پول‌ها را که با احتساب دلار امروز چندین برابر شده به داخل بازگرداند. ژست فر هنگی امامی از او یک مجرم خاص ساخته است؛ بازداشت است اما همزمان در حوالی پلوار کشاورز تیمی دارد که برایش کار رسانه‌ای می‌کنند، سلبریتی‌ها را با پول‌های کثیف مدیون خود کرده است و یک نفر را هم مأیور کرده که ساعت‌های شخصی‌سازی میلیاردی از سوئیس بیاورد تا در کنار ماشین‌های میلیاردی به مدیران بانک‌ها هدیه بدهد اما واقعیت مطلب این است که معلمان سراسر کشور بزه‌دیدگان چیرا تم امامی هستند. محمداقوامی، امروز بنا عنوان اتهامی

اخلال در نظام اقتصادی کشور محاکمه می‌شود. دو سه سالی می‌شود که اسنم محمد امامی در دادگاه‌ها مطرح می‌شود. موقع محاکمه احمد غندالی، رئیس پیشین بانک سرمایه، امامی جدی‌تر بر سر زبان‌ها افتاد، چون منبع اصلی چپاول امامی، بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان بود. معلمان سراسر کشور با پرداختی‌های ماهیانه‌شان سرمایه صندوق ذخیره فرهنگیان را گرد آورند و بانک سرمایه هم از قبل همین پول‌ها تشکیل شد، اما امامی از راه رسید و دست به چپاول این سرمایه‌ها زد. حالا

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به منظور نظارت میدانی از روند رسیدگی به مبتلایان و مشکلات کادر درمان روز گذشته به صورت گرت سرزده از بیمارستان اسام خمینی بازدید کرد. به گزارش فارس، رئیس مجلس در جلسه بررسی مشکلات کادر درمان با حضور مسئولان و کادر درمان بیمارستان اسام خمینی اظهار داشت: وظیفه اصلی مجلس نظارت است و نظارت میدانی یکی از وجوه اصلی آن است. وی افزود: ساعت ۱۲ ظهر تصمیم گرفتیم در بیمارستان حضور پیدا کنیم و مشکلات را از نزدیک ببینیم.

قالیباف گفت که در جلسه سران قوا به عنوان نماینده قوه مقننه در آن جلسه با توجه به این نظارت میدانی، مشکلات را مطرح خواهد کرد:

«در هر چهار حوزه پیشگیری، تشخیص، درمان و بازتوانی باید تصمیم‌های جدی بگیریم. چهارشنبه نیز جلسه‌ای تخصصی با مسئولان بخش درمان کشور خواهیم داشت. ان‌شاءالله بازدید امروز در کنار جلسه سران قوا و جلسه تخصصی چهارشنبه برای رسیدن به یک جمع‌بندی عملیاتی در خصوص مدیریت کرونا کمک کند. اپنارگری، خود به حل بسیاری از مشکلات کمک می‌کند. اینجا کادر درمان از جان خود گذشتند و همین خیر و برکت دارد. این دقیقاً شبیه همان روحیه‌ای است که ما در سال‌های دفاع مقدس دیدیم. وقتی از تسلط کادر درمان با بیماران رادیدم فضای اپنارگری را حس کردم، من مسئول هستم ولی بین مردم رفتم و می‌دانم که مردم قدردان کادر درمان هستند و در بیمارستان هم همه از کادر درمان تعریف و تمجید می‌کردند.»

۱۵



## مانور انتخاباتی ترامپ با خروج از قرنطینه

خروج رئیس‌جمهور آمریکا از بیمارستان با خودرو برای دست تکان دادن برای هوادانش یک بار دیگر نشان داد این شخصیت پوپولیست اعتقادی به علم ندارد و برای اهداف سیاسی خود حتی محافظانش را قربانی می‌کند

۱۵

## رایزنی تهران با آنکارا و مسکو برای خاتمه جنگ قره‌باغ

سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز از تماس تلفنی محمدجواد ظریف با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درباره مسائل قره‌باغ خبر داد و این را هم گفت که ظریف با وزیران خارجه ارمنستان و آذربایجان تماس‌های تلفنی و گفت‌وگو داشته است. به گفته خطیب‌زاده، ایران طرحی با جزئیات را آماده کرده که با مشورت هر دو طرف، در حال پیگیری است

۳

## تعطیلی مراکز درمان اعتیاد با رانت ۴۰۰ داروخانه

حدود ۱۰ روز از اسیلاخ مصوبه ارائه داروهای مخدر از طریق داروخانه‌ها توسط سازمان غذا و دارو می‌گذرد. در همین رابطه روز گذشته، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور خبر داد با اجرای این مصوبه فقط ۳ درصد داروخانه‌ها از این طرح استفاده می‌کنند و عادلانه نیست که به خاطر نبود این داروخانه‌ها، هزار ۸ مرکز درمان اعتیاد سربایی در سراسر کشور در خطر تعطیلی قرار بگیرد

۳

## رکورد مبتلایان به کرونا هم شکسته شد

روز گذشته با ثبت ۳ هزار و ۹۰۲ مورد جدید ابتلا به کرونا در کشور، یک‌بار دیگر ویروس تاجدار رکوردشکنی کرد. آمار جانباختگان این بیماری نیز ۲۳۵ مورد ثبت شد تا نشان دهد اوضاع از آنچه فکر می‌کنیم، بحرانی‌تر است. در این میان تهرانی‌ها بیشترین سهم را از فوتی‌های کرونایی به خود اختصاص دادند

۱۲

## ویژه‌خواری میلیاردی فولادی‌ها با کمک وزارت صمت!

بعد از اجرای عرضه نامناسب شمش فولاد به صنایع پایین‌دستی و خام‌فروشی کارخانجات فولادی که از مراد اسامل موجب نابسامانی در تولید صنایع پایین‌دستی فولاد شده، این بار نوبت به صدور مجوز و ثبت ظرفیت‌های بالای تولید از سوی وزارت صمت برای شرکت‌های مختلف رسیده است، چراکه این شرکت‌ها مجوز دریافت مواد اولیه را از سامانه بین‌یاب وزارت صمت اخذ می‌کنند و مواد اولیه را در بازار آزاد به فروش می‌رسانند

۲

## ۴۶ امریکایی دخیل در تحریم‌ها تحت تعقیب قضایی

ستاد حقوق بشر با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله وزارت اطلاعات، متعاقب با مواد قانونی موجود از جمله ماده ۵ قانون مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات تروریستی امریکاداسمی ۴۶ شخصیت حقیقی و حقوقی امریکایی دخیل در تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران را جمع‌آوری و تدوین کرده و برای تحت پیگرد قرار دادن در اختیار دادستانی تهران گذاشته است. دادستانی تهران نیز، اقدامات قانونی مقتضی را برای تحت پیگرد قرار دادن این افراد، مورد توجه قرار خواهد داد

۱۶

## برخی از موسیقی‌ها ارزش یک‌بار شنیدن هم ندارند

گزارشگر مجله رادیویی نیستان در گفت‌وگو با «جوان» در برنامه نیستان تلاش می‌کند به معرفی آثار ارزشمند و هنرمندان شایسته واقعی به‌درازم، هنرمندانی که باعث می‌شوند ذائقه شنیداری مخاطب رشد کند. هنرمندانی که خوب می‌دانم این روزها نسل جوان در شناخت آثار با کیفیت موسیقایی آنها دچار پلاکتیکی و سردرگمی هستند و متأسفانه گاه نسل جوان، طرفدار خوانندگانی هستند که آثار آنها حتی ارزش یک بار شنیدن هم ندارد! بنابراین، پرداختن به مقوله موسیقی و معرفی اصالت‌ها و ریشه‌ها از سوی اهالی رسانه و در برنامه‌ای مانند نیستان باعث افزایش سطح آگاهی نسل جوان می‌شود

